DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 	 ISSN 1677-7069 	N2 240, quarta-feira, 16 de dezembro de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N9 9/2020-SMPS

A Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através da Secretaria Municipal de

Proteção Social e Cidadania, comunica aos interessados que no próximo dia 04 de Janeiro

de 2021, às Onh, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preço N2  009/2020-

SMPS, cujo Objeto é a Contratação de serviços de construção de unidades habitacionais

para os atingidos por danos em área de risco, de interesse da Secretaria Municipal de

Proteção Social e Cidadania do Município de ltaremn, Ceará. O Edital completo estará à

disposição nos dias Úteis após esta publicação no horário de OSh às 11h30min, no

endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fátima, N 48, Centro, tarema-CE, ou no

Site: www.tce.ce.gov.br\licitacoes  e www.itarema.ce.gov.br.

ltarema-CE, 15 de Dezembro de 2020.

INEZ HELENA BRAGA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N2  2020100902-A.SO

Objeto: Contratação de empresa para execução de obra de estruturação de Rede de

Serviço Social Básica - Construção de CRAS, conforme Projeto Básico. Vencedor: P H

Fernandes Guedes EIRELI - ME, com o valor total de R$ 314.898,55 (trezentos e quatorze

mil, Oitocentos e noventa e oito reais e cinquenta e cinco centavos) conforme mapa

comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei na 8.666/93 - Pricila

Cunha Cordeiro - Fundo Municipal de Assistência Social.

Jaguaretama-CE, 15 de Dezembro de 2020

FRANCISCO JEAN BARRETO DE OLIVEIRA

Presidente da C.P.L

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM

AVISO

TOMADA DE PREÇOS Nu 2020.08.05.1

A CPL da Prefeitura Municipal de Jardim/CE, no uso de suas atribuições legais,

torna público, para conhecimento dos interessados, que a empresa Sedna Engenharia LTDA

ingressou com recurso administrativo dentro do prazo legal contra o julgamento na fase de

habilitação junto ao Processo Licitatório na modalidade Tomada de Preços n2  2020.08.05.1.

Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, n'

347, Centro, na Cidade de Jardim/CE, de segunda a sexta-feira, no horário de OS:OOh às

12:00h ou pelo telefone (88) 3555-1295.

Jardim/CE, 15 de dezembro de 2020

ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N2  2020.0112-00ISEMAS

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público aos

interessados que realizará Pregão Eletrônico o2  2020.0112-001SEMAS, para aquisição de
veículo 07 lagares com porta lateral de correr 0km modelo/ano mínimo 2020/2021, para

atender as necessidades do Conselho Tutelar, de responsabilidade da Secretaria Municipal

de Assistência Social, Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Adolescentes do

Município de Limoeiro do Norte/CE. A partir desta data 16 de dezembro de 2020, às
09h:00min, horário de Brasília, está aberto o prazo para cadastramento de proposta no

site: www.portaldecornpraspublicas.com.br, prazo de encerramento para cadastro de

proposta: 06/01/2021. às 09h:00min. Início da Sessão de Disputa: 06/01/2021. às

10h:O0min, para maiores informações procurar na saía de reuniões da Comissão, Rua Cel.

Antônio Joaquim n2 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará, nos horários de 08h30min

às 13h00min, em dias úteis, ou através do site: TCE - Tribunal de Contas do Estado do

Ceará.

Limoeiro do Norte/CE, 15 de dezembro de 2020

PAULO VICLOR FARIAS PINHEIRO

Presidente/Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO

EXTRATO DE CONTRATO N2 20107012020.01

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada nus Obras de Construção de uma Praça de

Exportes no Bairro Coqueirinho, Sede do Município, PT nu 1062229-63, CR nu

880496/2018/ME/CEP. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Marco-CE., através da

Secretaria de Educação, Cultura e Desporto, representada por Maria Edineila Silveira.

CONTRATADO(A): RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIREU - ME., CNPJ: 07.876.676/0001-92,

represento(a) pelo(a) Sr. Rômulo Vasconcelos Ponte. VALOR: 9$ 478.096,69 (Quatrocentos

e setenta e oito, noventa e seis reais e sessenta e nove centavos). FUNDAMENTAÇÃO

LEGAL: Tomada de Preços nu 2010701/2020, Lei 8.666/93. RUBRICA ORÇAMENTÁRIA:

05.01.27.812.0016.1.039.44.90.51.00. ORIGEM DOS RECURSOS: 510 - Convênios ou

contratos de repasse da União. PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (Cento e oitenta dias). PRAZO

DE VIGÊNCIA: 210 (Duzentos e dez dias). DATA: 04/12/2020. INFORMAÇOES: Prefeitura

Municipal, Av. Prefeitura Guido Osterno, s/n, Térreo, Centro. Marco-CE.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N2  2010701/2020

Objeto: Contratação de Empresa Especializada nas Obras de Construção de uma

Praça de Esportes no Bairro Coqueirinho, Sede do Município, PT n2  1062229-

63, CR 02  880496/2018/ME/CEF. A Secretária de Educação, Cultura e Desporto

da Prefeitura Municipal de Marco comunica a adjudicação e homologação do

objeto à seguinte empresa: RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI ME, que

ofertou o menor preço, com o valor global de R$ 478.096,69 (Quatrocentos e

setenta e oito, noventa e seis reais e sessenta e nove centavos). Data da

Adjudicação e Homologação: 04 de Dezembro de 2020. Maria Edineila Silveira

- Secretária de Educação, Cultura e Desporto.

Marco-CE, 4 de Dezembro de 2020.

MARIA EDINEILA SILVEIRA

Secretária de Educação, Cultura e Desporto

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nu 0812.01/21-PE

Objeto: Registro de Preços para fatura e eventual aquisição de combustíveis destinados ao
abastecimento da frota dos veículos oficiais vinculados as diversas Secretarias do Município
de Ocara/CE. Credenciamento e recebimento das propostas escritas: até dia 30 de -
dezembro de 2020, às 10:00hn. Local: www.bllcornpras.org.br. Informações: fone (85)
3322-1088, de segunda a sexta das 08:00h às 12:00hs ou através do site:
www.tce.ce.gov.br.

Ocara - CE, 15 de dezembro de 2020
ANTONIO PAZ ROMÃO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nu 2020.12.15.01

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Orós-Ce torna público,
para conhecimento dos interessados, que, no próximo dia 05 de janeiro de 2021, às 08:00
horas, na sede da Comissão Permanente de LicitaçSo, localizada na Praça Anastácio Maia.
u 40, Centro, Orós-Ce, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preço, do

Tipo Menor Preço, com fins a reforma com ampliação da Escola Otilio Rufiuo, Distrito do
lgaroi, Município de Orós/Ce, conforme especificações constantes do anexo 1, parte
integrante deste processo, o qual encontra-se na integra na sede da Comissão de Ucitaç3o,
localizada na Rua Praça Anastácio Maia, nu 40, Centro, Orós-Ce, no horário de 08:00h às
12:00h.

.Orós/CE, 15 de dezembro de 2020
JOSÉ KLERISTON MEDEIROS MONTE JÚNIOR

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA

EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL

Rescisão do Contrato nu 09.18.08.20.001, da empresa Raimundo Barros de Oliveira - ME,
inscrita no CNPJ n2. 11.065.844/0001-37, proveniente da licitação modalidade Pregão
Eletrônico Nu 09.006/2020-PERP. Objeto: Aquisição de gases medicinais para Atendimento
de Urgência e Emergência da Unidade Pré-Hospitalar (Ambulância), Unidade de Pronto
Atendimento (Hospital), de interesse da Secretaria de Saúde do Município de Pacatuba-CE.
Motivo: Considerando o que dispõe artigo 78, XII c/c o art. 79, 1, da Lei n 8.666/93. Data
da Rescisão: 11.12.2020. Fira aberto o prazo recursal, previsto no art. 109, inciso 1, alínea
"e", da Lei na 8.666/93. Wilames Freire Bezerra - Secretário de Saúde. Pacatuba-CE, em 11
de dezembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU

AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Ne 2020.12.03.001-SESA

O Pregoeiro, no uso de suas atribuições, resolve proceder com o ADIAMENTO
do recebimento do crederidamento e os envelopes de Habilitação e Propostas do Pregão
Presencial Nu 2020.12.03.001-SESA, cujo objeto: Registro de preços visando aquisição
fatura de gás medicinal válvula reguladora para cilindro e umidificador, destinado a
atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município. Com  efeito, a abertura do
certame, a qual seria dia 15/12/2020 às 09h, realizar-se-á dia 17/12/2020, às 09h (Horário
Local). Ademais, informações permanecerào inalteráveis.

ARTUR VALLE PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N2  2020.12.16.01

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro, torna público que no
dia 30 de Dezembro de 2020, às 09h, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça
Mariano Aires, S/N', Centro, nesta cidade, receberá propostas para: Fornecimento de Gás
GLP destinado a suprir as necessidades das Secretarias Municipais de Piquet Carneiro.
Modalidade: Pregão Presencial Na 2020.12.16.01. A documentação referente ao Edital e
seus anexos, poderá ser adquirida no Portal do TCE ou junta à Comissão de Licitação no
endereço já citado, no horário de expediente (OBh às 11h).

Piquet Carneiro-CE, lSde Dezembro de 2020.
FRANCISCA VERA LUCIA BARBOSA UMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nu 2020,12,15.1

A Pregoeira Oficial do Município de Porteiras/CE torna público que será
realizado Certame Lidtatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de
combustíveis, óleos lubrificantes e filtros diversos, destinados à frota de máquinas e
veículos vinculados à Prefeitura Municipal de Porteiras/CE. início de acolhimento das
propostas: 17 de dezembro de 2020 a partir das 17:00 horas. Abertura das propostas: 30
de dezembro de 2020 às 09:00 horas. Inicio da sessão de disputa de preços: 30 de
dezembro de 2020 às 09:30 hs - através do site http://bllcompras.com. Os interessados
poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos:
www.porteiras.te.gov.br, www.bllcompras.com  e www.tce.ce.gov.br, ou no Setor de
Licitações da Prefeitura situada à Rua Mestre Zuca nu. 16, no horário de 08:00 às 12:00hrs.
Informações pelo telefone (98) 3557-1254 (11-211).

Porteiras/CE, 15 de dezembro de 2020
FRANCEILDA TAVARES DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N' 07.004/2020

Objeto: contratação de empresa especializada para execução dos serviços da segunda
etapa da pavimentação asfáltica da estrada de acesso ao Sitio Senta Rosa no Município de
São Benedito-CE. A CPL comunica a Habilitação das Empresas Constram - Construções e
Aluguel de Máquinas LTDA, Repacon Construções e Locações EIRELI - ME e Zona Norte
Construções LTDA. Comunica ainda a Inabilitação das Construtoras Tomaz de Aqaieo
Gomes Parente Filho EIREU - ME e Sertão Construções Serviços e Locações LTDA. Fica
aberto o prazo recursal previsto ao Art. 109, da Lei n' 8.666/93. A Ata de Julgamento fora
disponibilizada no site do TCE/CE. Informações: de segunda a sesta das 08:00 às 12:00hs
ou através do site do TCE/CE.

São Benedito/CE, 14 de Dezembro de 2020
RONALDO LOBO DAMASCENO

Presidente da CPI- PL

Este do,un,ento pode ,er verificado no endereço eletrônico
htnp;/I,swwjn.uov.br/autentícidade.hsn,l,  pelo oidieo xs3e2020121emlo9

D-- Docsrnento assinado digualmeote nontsooe vp no 2.20n.2 de zwxa/am,_ ICP
que irstnui a uomr.e,sruoora de Onaves Públicas Brasileira - IEP.Bretil.

16
 d

e
de

ze
m

b
ua

rt
i

4
e

Ir
a

w
w

w
,d

r
o

d
o
n
o

rc

o